
Ordförande Awad Hersi 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Angående fråga om ungdomsmottagning i Spånga-Tensta 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i Stockholms läns landsting har, i ett brev daterat 2015-08-19 med 

diarienummer HSN 0812-1449 ställt till Toni Mellblom på stadsdelsförvaltningen, besvarat frågan om 

hur förvaltningen ser på att öppna en ungdomsmottagning placerad i stadsdelen Spånga-Tensta. 

(Bilaga 1) 

Ordförande i Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Awad Hersi (MP) har nu återkommit i ett brev med 

diarienummer 1.2.5-513/2015 och önskar skyndsamt få besked om hur landstinget ställer sig till att 

samverka kring att öppna en ungdomsmottagning i Hjulsta. (Bilaga 2)  

Jag är mycket glad för stadsdelens fråga och intresse för ungdomsmottagningarna, dess tillgänglighet 

och verksamhet. Det är otroligt viktigt att alla ungdomar i åldern 12 till och med 22 år har möjlighet 

att besöka en ungdomsmottagning och få det stöd och den hjälp de önskar och har behov av. 

Ungdomsmottagningsverksamheten i Stockholms län är en prioriterad verksamhet. I länet finns i dag 

33 ungdomsmottagningar som har avtal med landstinget. Ansvar för verksamhet och personal 

(huvudmannaskapet) varierar. 19 mottagningar drivs av kommunerna, ungdomsmottagningen i 

Norrtälje drivs av TioHundraförvaltningen, 3 drivs av privata bolag eller stiftelse, 2 drivs av 

Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO) och på 8 mottagningar delar SLSO och kommunerna på 

huvudmannaskapet. Personal från kommun (främst kuratorer) samt från landstinget (läkare och 

barnmorskor) arbetar nära varandra på mottagningarna. 

Enligt avtal ska verksamheten bedrivas minst 40 timmar per vecka och utformas efter besökarnas 

behov. Besök, även akuta, ska erbjudas alla vardagar och minst en kväll fram till kl. 19.00. Besök utan 

tidsbokning (dropin) ska erbjudas varje vecka och verksamheten ska även bedrivas under sommaren. 

Vi är glada och stolta över att ”Verksamhetsuppföljningen genom patientenkäter 2014” visade på 

mycket goda resultat för ungdomsmottagningarna och att nöjdheten med hjälpen som helhet 

varierar mellan 96 % till 100 %. 

För att kunna erbjuda ungdomsmottagningar av god kvalitet med bra tillgänglighet krävs att 

mottagningarna inte är för små. De större mottagningarna har möjligheter att t.ex. ha dropin och 

öppettider som passar ungdomarna, ge mer kvalificerad hjälp, ha sommaröppet samt ge personalen 

möjlighet till teamarbete, erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. För närvarande finns två 

lördagsöppna mottagningar i Stockholm stad och vår målsättning är flera lördagsöppna mottagningar 

med geografisk spridning. 

Alla ungdomar har och ska ha möjlighet att själva välja vilken mottagning de vill gå till. Många söker 

sig till mottagningar nära skolan eller arbetet eller till en mottagning rekommenderad av kamrater. 

Det finns också ungdomar som medvetet söker en mottagning, som är belägen så att familj eller 

bekanta inte kan observera att de besöker en ungdomsmottagning.  

Dagens ungdomar använder sig av och söker information på nätet i mycket hög utsträckning och på 

www.umo.se och www.origostockholm.se kan ungdomarna ta del av bra adekvat information, läsa 

artiklar, se filmer och ställa egna frågor och få svar. 
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Ungdomarna i Spånga-Tensta sökte sig under 2014 huvudsakligen till Norra Järva 

ungdomsmottagning (468) och till Västerorts ungdomsmottagning (421) men även till Stockholms 

skolors ungdomsmottagning (131) och ungdomsmottagningen i Sundbyberg (135). Dessutom 

besöker ett mindre antal ungdomar från Spånga-Tensta andra mottagningar.  

Utöver mottagningsverksamhet bedriver ungdomsmottagningarna utåtriktad verksamhet främst 

genom besök i eller av skolor i upptagningsområdet. Norra Järva ungdomsmottagning ansvarar för 

detta i Spånga-Tensta stadsdel.  

Såsom framförs i hälso- och sjukvårdsförvaltningens svar till stadsdelsförvaltningen, kan den 

utåtriktade verksamheten säkert utvecklas ytterligare, så att ännu fler ungdomar i den aktuella 

åldersgruppen i Spånga-Tensta får kontakt med en ungdomsmottagning. Vi är mycket positiva till att 

diskutera formerna för hur detta skulle kunna utvecklas. 

Dessutom måste befolkningsutvecklingen i stadsdelen följas kontinuerligt. Om andelen unga, 
ensamkommande flyktingbarn eller andra i åldersgruppen ökar, så måste självklart utbudet av 
ungdomsmottagningar stå i relation till detta. Vissa ungdomar verkar besöka ungdomsmottagningar i 
mindre omfattning än andra. Vi tar det på allvar och ser gärna att befintliga ungdomsmottagningar 
utvecklar sitt arbete för att möta behoven. Det kan handla om öppettider och tillgänglighet men det 
kan också handla om att ha en verksamhet som erbjuder det ungdomarna efterfrågar, detta har 
länge varit tydlig gällande HBTQ-personer. Tjejer besöker också mottagningarna i större utsträckning 
än killar. Ungdomsmottagningarna försöker därför se över om man också kan erbjuda verksamhet 
som på ett bättre sätt möter killars önskemål och behov. Förmodligen gäller detsamma för ungdomar 
från vissa invandrargrupper. Det är angeläget att ungdomsmottagningarna jobbar med att finnas till 
för alla.  
 
Det är också mycket angeläget att samverkan mellan oss i staden och landstinget alltid hålls levande 

och syftar till att förbättra vård och omsorg till medborgarna. Detta gäller i allra högsta grad också 

frågan om hur våra ungdomsmottagningar kan och bör utvecklas.  

För att förstå grunden till Dina önskemål om en ytterligare ungdomsmottagning skulle jag gärna vilja 

få svar på några frågor:  

Finns det medel avsatta i stadsdelens budget för en ny mottagning? 

Hur har stadsdelen tänkt beträffande personal och huvudmannaskap?  

Finns det lämpliga lokaler tillgängliga? 

Tror du att det skulle vara möjligt att både behålla ungdomarnas valfrihet i val av mottagning och 

samtidigt starta en ny mottagning av sådan storlek att den skulle kunna bli tillgänglig och inte behöva 

stänga när någon i personalen är sjuk eller när det uppstår känsliga ärenden som upptar personalens 

resurser?  

 

Stockholm 2015-09-30 

Med vänlig hälsning 

 

Inger Akalla (M) 

Ordförande, Sjukvårdsstyrelse Stockholm stad och Ekerö   
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